[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер][bookmark: _GoBack]29.12.2017			                   № 2078                            г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района      от  18.10.2013 № 1792

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2017 - 2018 годы.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 18.10.2013 № 1792 «Об утверждении муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
1.1. В паспорте  муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в разделе ресурсное обеспечение муниципальной программы объем ассигнований местного бюджета программы изложить в новой редакции: «Объем ассигнований местного бюджета программы на период 2014 -2020 годы  86 384,5 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 12 571,1 тыс. рублей;
2018 год – 13 927,5 тыс. рублей;
2019 год – 13 229,5 тыс. рублей;
2020 год – 13 393,2 тыс. рублей».
1.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» абзац 4 изложить в новой редакции:
       «Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2014 -2020 годы  86 384,5 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 12 571,1 тыс. рублей;
2018 год – 13 927,5 тыс. рублей;
2019 год – 13 229,5 тыс. рублей;
2020 год – 13 393,2 тыс. рублей».
1.3. В разделе 8 Подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управление ГО и ЧС» муниципальной программы в подразделе 8.1. паспорта подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управления ГО и ЧС» «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы объем ассигнований местного бюджета программы изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета программы на период 2014 -2020 годы  75 616,7 тыс. рублей, в том числе:
2017 год –  10 736,8 тыс. рублей;
2018 год – 11 428,3 тыс. рублей;
2019 год – 11 337,7 тыс. рублей;
2020 год – 11 531,8 тыс. рублей».
1.4. В разделе 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» абзац 2 изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы 75 616,7 тыс. руб.»
1.5. В раздел 9 подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы в подразделе 9.1.паспорта подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы объем ассигнований местного бюджета программы изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета программы на период 2014 -2020 годы  2 510,1 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 322,2 тыс. рублей;
2018 год – 303,3 тыс. рублей;
2019 год – 346,1 тыс. рублей;
2020 год – 315,7 тыс. рублей»..
1.6. В подразделе 9.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» абзац 2 изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы  2 510,1 тыс. рублей».
1.7. В раздел 10 подпрограмма «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» муниципальной программы в подразделе 10.1.паспорта подпрограммы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» муниципальной программы в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы объем ассигнований местного бюджета программы изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета программы на период 2014 -2020 годы  7 619,3 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 1 512,1 тыс. рублей;
2018 год – 1 557,5 тыс. рублей;
2019 год – 1 545,7 тыс. рублей;
2020 год – 1 545,7 тыс. рублей».
1.8. В подразделе 10.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» абзац 2 изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы  7 619,3   тыс. рублей».
1.9. В раздел 11 подпрограмма «Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» муниципальной программы в подразделе 11.1.паспорта подпрограммы «Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» муниципальной программы в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы объем ассигнований местного бюджета программы изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета программы на период 2014 -2020 годы   638,4 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 638,4 тыс. рублей;
1.10. В подразделе 11.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» дополнить абзацем 2:
«Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы  638,4   тыс. рублей».
1.11. В Приложение № 2 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции:

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
	Ответственный
исполнитель
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС

	РзПр

	ЦСР

	ВР

	очередной
финансовый год
2014
	первый год
планового
периода
2015
	второй  год
планового
периода
2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

в том числе
	-
	-
	-
	-
	9 857,6
	10 711,0
	12 694,6
	12 571,1
	13 927,5
	13 229,5
	13 393,2

	МКУ БК
«УГО и ЧС

	9
857,6
	10 711,0
	12 694,6
	12 571,1
	13 927,5
	13 229,5
	13 393,2

	Подпрограмма 1
	«Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управления ГО и ЧС»
	МКУ БК
«УГО и ЧС всего

в том числе
	-
	-
	-
	-
	9553,0
	10 355,3
	10 673,8
	10 736,8
	11 428,3
	11 337,7
	11 531,8

	Основное мероприятие 1.1
	Расходы на выплаты по оплате труда работников, МКУ БК «УГО и ЧС»
	МКУ БК
«УГО и ЧС
	-
	-
	-
	-
	8302,2
	8979,2
	8997,1
	9097,1
	9506,8
	9432,8
	9614,5

	Основное мероприятие 1.2
	Расходы на обеспечение деятельности МКУ БК «УГО и ЧС»
	МКУ БК
«УГО и ЧС»

	-
	-
	-
	-
	1250,8
	1376,1
	1676,7
	1639,7
	1921,5
	1904,9
	1917,3

	Подпрограмма 2
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	МКУ БК
«УГО и ЧС»
всего
в том числе
	-
	-
	-
	-
	304,6
	329,6
	588,6
	322,2
	303,3
	346,1
	315,7

	Основное мероприятие 2.1
	Дооснащение современной  техникой, оборудованием, снаряжением
	МКУ БК
«УГО и ЧС»

	-
	-
	-
	-
	259,9
	148,1
	380,0
	126,7
	58,0
	134,0
	87,6

	Основное мероприятие 2.2
	Улучшение материально-технической базы МКУ БК «УГО и ЧС»
	МКУ БК
«УГО и ЧС»

	-
	-
	-
	-
	44,7
	181,5
	208,6
	195,5
	245,0
	212,1
	228,1

	Подпрограмма 3
	«Создание системы
обеспечения вызова экстренных оперативных служб
по единому номеру «112»

	МКУ БК
«УГО и ЧС»

	-
	-
	-
	-
	-
	26,1
	1432,2
	1512,1
	1557,5
	1545,7
	1545,7

	Основное мероприятие 3.1
	Расходы на выплаты по оплате труда операторов системы 112 МКУ БК «УГО и ЧС»
	МКУ БК
«УГО и ЧС»

	-
	-
	-
	-
	-
	26,1
	1422,1
	1503,8
	1556,8
	1545,1
	1545,5

	Основное мероприятие 3.2
	Расходы на обеспечение деятельности системы 112
	МКУ БК
«УГО и ЧС»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10,1
	8,3
	0,7
	0,6
	0,2

	Подпрограмма 4
	«Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	МКУ БК
«УГО и ЧС»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	638,4
	-
	-

	Основное мероприятие 4.1
	Создание муниципальной интеграционной платформы и элементов системы видеонаблюдения в г. Белая Калитва аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Белокалитвинского района
	МКУ БК
«УГО и ЧС»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	428,4
	-
	-

	Основное мероприятие 4.2
	Содержание и техническое обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Белокалитвинского района
	МКУ БК
«УГО и ЧС»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	210,0
	-
	-

          1.12. В Приложение № 3 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Статус
	Наименование
государственной программы,
подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель
МКУ БК «УГО и ЧС»

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год
2014
	первый год
 планового
  периода
2015
	второй  год
планового
 периода
2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	9
857,6
	10 711,0
	12 694,6
	12 571,1
	13 927,5
	13 229,5
	13 393,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9
857,6
	10 711,0
	12 694,6
	12 571,1
	13 927,5
	13 229,5
	13 393,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству  В.М. Дохнова.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко

А   G:\Мои документы\Постановления\изм_1792-ЧС.docx   12/28/2017 3:04:00 PM
стр. 6 из 6
image1.jpeg